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Konstgräs på Vistaskolans fotbollsplan – svar på 
medborgarförslag

Förslag till beslut
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige

Med hänvisning till kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 
25 oktober 2019 anses medborgarförslaget besvarat.

Sammanfattning
Elever på Vistaskolan har lämnat ett medborgarförslag till kommunfullmäktige 
om att lägga konstgräs på Vistaskolans fotbollsplan vid idrottshallen. 
Medborgarförslaget har skickats på remiss till grundskolenämnden och kultur- 
och fritidsnämnden. 
Kommunstyrelsens förvaltning ser positivt på förslaget, men det kommer påbörjas 
en större utredning som gäller både Vistaskolan och förskolor i området. När 
utredningen är klar kommer kommunen att se över möjligheterna att lägga 
konstgräs på fotbollsplanen vid skolan.

Beskrivning av ärendet
Elever på Vistaskolan har lämnat ett medborgarförslag om att 
kommunfullmäktige fattar beslut om att lägga konstgräs på Vistaskolans 
fotbollsplan vid idrottshallen. 
Förslagsställarna skriver att fotbollsplanen används även för andra aktiviteter än 
just fotboll så som till exempel friidrott och lek. Dessa aktiviteter skulle kunna 
utföras på ett säkrare och bekvämare sätt med konstgräs på planen. Det är en 
populär fotbollsplan och med konstgräs tror eleverna att färre skador av olika slag 
skulle uppstå och att allergier mot damm kan försvinna så att alla kan vara med på 
aktiviteter på fotbollsplanen.
Förslagsställarna har samlat in namnunderskrifter och har drivit frågan i flera år 
tillsammans med både lärare och föräldrar. Förutom att planen används dagtid för 
skolverksamheten i form av både idrott och rastaktivitet använder många 
idrottsföreningar planen om kvällarna. 

Remissinstansernas synpunkter 

Grundskolenämnden
Grundskolenämnden ser positivt på förslaget men ser att eventuella åtgärder måste 
ske med hänsyn till planer för Vistaskolan som helhet. 
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Grundskolenämnden anser att lokalplaneringssektionen på kommunstyrelsens 
förvaltning skat utreda frågan vidare i dialog med dem och kultur- och 
fritidsnämnden. 

Kultur- och fritidsnämnden
Kultur- och fritidsnämnden ställer sig positiv till förslaget men menar att denna 
typ av investeringar ska finansieras av grundskolenämnden. Nämnden skriver 
vidare att grundskolenämnden har ansvar för fotbollsplanen som finns inom 
skolområdet. Kultur- och fritidsnämnden arbetar kontinuerligt med att ersätta 
grusplaner med konstgräs i kommunen och menar att nyttan av aktuell investering 
skulle bidra till att den fysiska aktiviteten ökar bland barn och ungdomar. 

Förvaltningens synpunkter
Kommunstyrelsens förvaltning ser positivt på förslaget, men eftersom 
förvaltningen kommer att påbörja en större utredning som gäller både Vistaskolan 
och omkringliggande förskolor, bör inte fotbollsplanen beläggas med konstgräs 
förrän utredningen är klar. 
Utredningen ska undersöka hur skolans framtida behov och förutsättningar ser ut 
och omfattar även förskolorna i Vistaskolans direkta närområde för att se hur 
området bäst kan planeras för respektive verksamhet.  Först när utredningen är 
gjord kan eventuella satsningar göras för att lägga konstgräs. På så sätt är 
kommunen ansvarsfull med sin ekonomi.
Därutöver vill förvaltningen lyfta att förslaget också måste vägas mot andra behov 
av nödvändiga åtgärder inom kommunens lokalbestånd. I nuläget ligger fokus på 
att skapa fler elevplatser i kommundelen och att få en långsiktig planering för 
grundskolor i området.  
När utredningen är klar kommer kommunen att se över möjligheterna att lägga 
konstgräs på fotbollsplanen vid skolan.
Utifrån ett miljö-, kvalitets- och kostnadsperspektiv bör frågan om att återanvända 
konstgräs från andra planer utredas vidare i kommande projekt.

Ekonomiska och juridiska konsekvenser
Förslaget till beslut medför inga ekonomiska eller juridiska konsekvenser för 
kommunen i nuläget. Om en konstgräsplan anläggs på platsen efter att 
utredningen är genomförd kommer en ekonomisk bedömning att genomföras och 
därefter beredas i den ordinarie budgetprocessen. 
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Bilagor
Bilaga 1. Medborgarförslag angående att anlägga konstgräs på Vistaskolans 

fotbollsplan
Bilaga 2. Remissvar grundskolenämnden 
Bilaga 3. Remissvar kultur- och fritidsnämnden

Beslutet delges
Förslagsställarna 
Grundskolenämnden
Kultur- och fritidsnämnden 
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